

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์หมู่บ้าน หมู่ที่ ๖

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านดู่

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๖๐,๐๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์หมู่บ้าน หมู่ที่ ๖

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๗๙,๑๔๙.๘๕บาท

๖. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๖.๑.กรณีสานก่อสร้างอาคาร หมายถึง แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| | | |
|------------------------|--------------------------------|--------------------|
| ๑.นายภักพงษ์ แสงวงกิจ | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | เป็น ประธานกรรมการ |
| ๒.นายปิติภูมิ เจริญลาภ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | เป็น กรรมการ |
| ๓.นายสมภพ ฤทธิ์กำลัง | ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน | เป็น กรรมการ |

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งาน ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

หน่วยงาน เจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลบ้านดู่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 1951/2567 เมื่อวันที่ 6 พ.ย. 67

ประมาณการ วันที่ 12 พ.ย. 2567 ราคาน้ำมันดีเซล ณ บัม ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย เฉลี่ย 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

| ลำดับที่ | รายการ | ค่างานต้นทุน (บาท) | FACTOR F < 5 ล้านบาท | ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท) | หมายเหตุ |
|----------|---|--------------------|----------------------|-------------------------------------|----------------------------|
| 1 | ประเภทงานก่อสร้างอาคาร | 363,723.06 | 1.3091 | 476,149.85 | * ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน |
| 2 | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ | 3,000.00 | | 3,000.00 | * ใช้ Factor F งานก่อสร้าง |
| | | | | | อาคาร |
| | | | | | เงื่อนไข |
| | | | | | เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % |
| | | | | | เงินประกันผลงานหัก 0 % |
| | รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น | | | 479,149.85 | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % |
| | คิดเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น (สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยสี่สิบเก้าบาทแปดสิบห้าสตางค์) | | | 479,149.85 | ภาษีมูลค่าเพิ่ม(vat) 7 % |

หมายเหตุ : ใช้ FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร

- งานอื่น ๆ ที่คาดไม่ถึง และค่าทดสอบวัสดุต่าง ๆ (ถ้ามี) รวมถึงป้ายประชาสัมพันธ์(ป้ายชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย โดยทั้งหมดที่กล่าวมาได้ปรับเฉลี่ยรวมไว้ใน Factor F แล้ว
- ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือนกันยายน 2567
- ราคาค่าแรงงานตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ พ.ศ. 2560
- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 1951/2567 ลง 6 พ.ย. 67

(ลงชื่อ)ประมาณการ

(นายวิษณุ ฐะคำ)
ผู้ช่วยนายช่างผังเมือง

(ลงชื่อ)ตรวจ

(นายธนภูมิ จรุงวรรณรัตน์)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ)ผ่าน

(นายธนภูมิ จรุงวรรณรัตน์)
หัวหน้าฝ่ายแบบวิชาการราชการแทน
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)เห็นชอบ

(นางสาวนันทน์กมล แดงฟู)
ผู้อำนวยการกองการศึกษา รักษาราชการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลบ้านดู่

(ลงชื่อ)อนุมัติ

(นายพัฒน์พงษ์ โพธิ์เกตุ)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านดู่

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งาน ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

หน่วยงาน เจ้าของโครงการ กองการศึกษาเทศบาลตำบลบ้านดู่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 1951/2567 เมื่อวันที่ 6 พ.ย. 25

ประมาณการ วันที่ 12 พ.ย. 2567 ราคาน้ำมันดีเซล ณ บั้ม ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย เฉลี่ย 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

| ลำดับ ที่ | รายการ | ค่างานต้นทุน (บาท) | FACTOR F < 5 ล้านบาท | ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท) | หมายเหตุ |
|--------------|---|-----------------------|-------------------------|--|----------------------------|
| 1 | ประเภทงานก่อสร้างอาคาร | 363,723.06 | 1.3091 | 476,149.86 | * ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน |
| 2 | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ | 3,000.00 | | 3,000.00 | * ใช้ Factor F งานก่อสร้าง |
| | | | | | อาคาร |
| | | | | | เงื่อนไข |
| | | | | | เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % |
| | | | | | เงินประกันผลงานหัก 0 % |
| | รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น | | | 479,149.85 | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % |
| | คิดเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น (สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยสี่สิบเก้าบาทแปดสิบห้าสตางค์) | | | 479,149.85 | ภาษีมูลค่าเพิ่ม(vat) 7 % |

หมายเหตุ : ใช้ FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร

- งานอื่น ๆ ที่คาดไม่ถึง และค่าทดสอบวัสดุต่าง ๆ (ถ้ามี) รวมถึงป้ายประชาสัมพันธ์(ป้ายชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย โดยทั้งหมดที่กล่าวมาได้ปรับเฉลี่ยรวมไว้ใน Factor F แล้ว
- ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือนกันยายน 2567
- ราคาค่าแรงงานตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ พ.ศ. 2560
- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 1951/2567 ณ 6 พ.ย. 67

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(ลงชื่อ)กรรมการ

(ลงชื่อ)กรรมการ

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปจ.4 แผ่นที่...1.../...8...

กลุ่มงาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการงาน ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 6
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
 หน่วยงาน เจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลบ้านดู่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ **19๗1/25๖๔** เมื่อวันที่ **๖ พ.ย. 25๖๔**

ประมาณการ วันที่ **1๒-2 พ.ย. 2567** ราคาน้ำมันดีเซล ณ 31 ม.ค. ปี ๖๗. อำเภอเมืองเชียงราย เฉลี่ย 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

| ลำดับ ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุก่อสร้าง | | ค่าแรงงาน | | ค่างานต้นทุน วัสดุ+ค่าแรง (บาท) | หมายเหตุ |
|--------------|--|--------|-------|----------------------|--------------------|----------------------|--------------------|---------------------------------------|--------------|
| | | | | ราคาหน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | ราคาหน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | | |
| 1 | งานปรับปรุงหลังคาอาคารเดิม | - | - | - | - | - | - | - | |
| 2 | หมวดงานรีดกระบืออลงคอนุของเดิม | 456.63 | ตร.ม. | - | - | 25.00 | 11,415.75 | 11,415.75 | ขึ้นไป |
| | งานหลังคา | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 2.1 สีกั้นสนิม+สีน้ำมันเคลือบเงาทับหน้า 2 เทียว ทาโครงหลังคาเหล็ก | 195.00 | ตร.ม. | 58.28 | 11,364.60 | 35.00 | 6,825.00 | 18,189.60 | |
| | 2.2 หลังคาเมทัลชีท (Metal sheets) หนา 0.40 ม. สีน้ำตาล หรือ เทียบเท่า พร้อมแผ่น Pu foam หนา 2.5 ซม. | 454.42 | ตร.ม. | 270.52 | 122,929.69 | 70.00 | 31,809.40 | 154,739.09 | ราคา รุ่น T1 |
| | 2.3 ครอบสันอลูมิเนียมสีน้ำตาลหรือเทียบเท่า กว้าง 0.45 ม. หนา 0.40 มม. | 22.20 | ม. | 85.00 | 1,887.00 | 25.50 | 566.10 | 2,453.10 | ราคา รุ่น T1 |
| | 2.4 ครอบข้างอลูมิเนียมสีน้ำตาลหรือเทียบเท่า กว้าง 0.45 ม. หนา 0.40 มม. | 128.47 | ม. | 85.00 | 10,919.95 | 25.50 | 3,275.98 | 14,195.93 | ราคา รุ่น T1 |
| | 2.5 งานแปลทซิง | 36.50 | ม. | 85.00 | 3,102.50 | 25.50 | 930.75 | 4,033.25 | ราคา รุ่น T1 |
| | ยกยอดไป | | | | 150,203.74 | | 54,822.98 | 205,026.72 | |

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายวิษณุ ธุระคำ)

ผู้ช่วยนายช่างผังเมือง

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายธนภูมิ จรุงวรณรัตน์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

แบบแสดงรายการภาษี ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปจ.4 แผ่นที่...2.../...8...

กลุ่มงาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการงาน ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 6
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
 หน่วยงาน เจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลบ้านดู่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ **1951/2567** เมื่อวันที่ **6 พ.ย. 67**

ประมาณการ วันที่ **12 พ.ย. 2567** ราคาน้ำมันดีเซล ณ บัม ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย เฉลี่ย 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

| ลำดับ ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุก่อสร้าง | | ค่าแรงงาน | | ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท) | หมายเหตุ |
|--------------|--|-------|-------|----------------------|--------------------|----------------------|--------------------|---|-----------------------|
| | | | | ราคาหน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | ราคาหน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | | |
| | ยกยอดมา | | | | 150,203.74 | | 54,822.98 | 205,026.72 | |
| | งานก่อสร้างต่อเติมใหม่(ห้องน้ำ) | | | | | | | | |
| 1 | งานโครงสร้างวิศวกรรม | | | | | | | | |
| | 1.1 ชุดดินและถมคืน | 4.32 | ลบ.ม. | - | - | 168.00 | 725.76 | 725.76 | คิดเผื่อกันดินพึง 30% |
| | 1.2 ทราดยาบรอกกันหลุม | 0.32 | ลบ.ม. | 560.75 | 179.44 | 104.00 | 33.28 | 212.72 | |
| | 1.3 คอนกรีตกันหลุม 180 ksc. CUBE | 0.13 | ลบ.ม. | 1,710.28 | 222.33 | 426.00 | 55.38 | 277.71 | |
| | 1.4 คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. CUBE | 1.29 | ลบ.ม. | 1,815.42 | 2,341.89 | 519.00 | 669.51 | 3,011.40 | |
| | 1.5 งานประกอบและติดตั้งไม้แบบหล่อคอนกรีต ใช้ 80% - ไม้แบบ(ไม้กะบาก) (คิด 30 % ของปริมาณทั้งหมด) - ไม้คร่าวดีไม้แบบ (ไม้ยาง 1 1/2"x3") (คิด 30 %) | 11.26 | ตร.ม. | - | - | 139.00 | 1,565.14 | 1,565.14 | |
| | | 3.38 | ลบ.พ. | 747.66 | 2,527.09 | - | - | 2,527.09 | |
| | | 1.01 | ลบ.พ. | 612.15 | 618.28 | - | - | 618.28 | |
| | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน | | | | 156,092.77 | | 57,872.05 | 213,964.82 | |

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายวิษณุ หุวะคำ)
 ผู้ช่วยนายช่างผังเมือง

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายธนภูมิ จรุงวรรณรัตน์)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

แบบแสดงรายการภาษี ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3./...8...

กลุ่มงาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการงาน ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

หน่วยงาน เจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลบ้านดู่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่

1951/2567 เมื่อวันที่ 6 พ.ย. 2567.

ประมาณการ วันที่

1 2 พ.ย. 2567

ราคานำมันดีเซล ณ บัม ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย เฉลี่ย 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

| ลำดับ ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุก่อสร้าง | | ค่าแรงงาน | | ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท) | หมายเหตุ |
|--------------|---|--------|-------|----------------------|--------------------|----------------------|--------------------|---|----------|
| | | | | ราคาหน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | ราคาหน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | | |
| | ยกยอดมา | | | | 156,092.77 | | 57,872.05 | 213,964.82 | |
| 1.6 | เหล็กเสริมเส้นกลม SR-24 | | | | - | | - | - | |
| | - RB 6 ม.ม. | 17.76 | กก. | 23.15 | 411.14 | 4.10 | 72.82 | 483.96 | |
| | - RB 9 ม.ม. | 9.98 | กก. | 21.91 | 218.66 | 4.10 | 40.92 | 259.58 | |
| 1.7 | เหล็กเสริมข้ออ้อย SD-40 | | | | - | | - | - | |
| | - DB 12 ม.ม. | 142.08 | กก. | 21.68 | 3,080.29 | 3.30 | 468.86 | 3,549.15 | |
| | - ลวดผูกเหล็ก ศก.125 (เบอร์ 18) | 5.00 | กก. | 46.73 | 233.65 | - | - | 233.65 | |
| 1.8 | งานเทพื้น ค.ส.ล. | | | | - | | - | - | |
| | - ทราดยาบ ปรับพื้น (ขุมน้ำบดอัดด้วยแรงคน) | 0.32 | ตร.ม. | 560.75 | 179.44 | 112.00 | 35.84 | 215.28 | |
| | - เหล็กตะแกรงลวดเหล็กกล้า ศก. 4 ม.ม. @ 0.20 ม.# | 2.38 | ตร.ม. | 30.00 | 71.40 | 5.00 | 11.90 | 83.30 | |
| | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน | | | | 160,287.35 | | 58,502.39 | 218,789.74 | |

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายวิเชษฐ ธุระคำ)

ผู้ช่วยนายช่างฝั่งเมือง

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายธนภูมิ จรุงวรรณรัตน์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 4.../...8...

กรุงเทพมหานคร ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการงาน ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 6



สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

หน่วยงาน เจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลบ้านดู่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 1951/2567 เมื่อวันที่ 6 พ.ย. 2567

ประมาณการ วันที่ 12 พ.ย. 2567 ราคาน้ำมันดีเซล ณ บัม ปตท. อำเภอเมืองเชียงรายเฉลี่ย 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

| ลำดับ ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุก่อสร้าง | | ค่าแรงงาน | | ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท) | หมายเหตุ |
|--------------|---|--------|-------|----------------------|--------------------|----------------------|--------------------|---|--------------|
| | | | | ราคาหน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | ราคาหน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | | |
| | ยกยอดมา | | | | | | | | |
| | 1.9 คอนกรีตพื้น 180 ksc. CUBE | 0.25 | ลบ.ม. | 1,710.28 | 427.57 | 426.00 | 106.50 | 218,789.74 | |
| | 2.0 เหล็กรูปพรรณโครงสร้าง | - | - | - | - | - | - | 534.07 | |
| | - เหล็ก C - 75x45x50x2.3 มม. (3 ท่อน) | 63.00 | กก. | 28.91 | 1,821.51 | - | - | 1,821.51 | |
| | - เหล็ก C - 100x50x20x2.3 มม. (3 ท่อน) | 70.50 | กก. | 27.10 | 1,910.69 | - | - | 1,910.69 | |
| | - ค่าแรงประกอบและติดตั้งโครงหลังคาเหล็ก | 133.50 | กก. | - | - | 12.00 | 1,602.00 | 1,602.00 | รวมลาดเชื่อม |
| | - สีสันสนิม+สีน้ำมันเคลือบเงาทัพน้ 2 เทียว ทาโครงหลังคาเหล็ก | 9.83 | ตร.ม. | 58.28 | 572.89 | 35.00 | 344.05 | 916.94 | |
| 2 | งานสถาปัตยกรรม | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 2.1 หลังคาเมทัลชีท (Metal sheets) ทน 0.40 ม. สีสันตาล หรือ เทียบเท่า พร้อมแผ่น Pu foam ทน 2.5 ซม. | 13.77 | ม. | 270.52 | 3,725.06 | 70.00 | 963.90 | 4,688.96 | |
| | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน | | | | 168,745.07 | | 61,518.84 | 230,263.91 | |

(ลงชื่อ)..........ประมาณการ (นายวิษณุ ภูชะค่า)
 (ลงชื่อ)..........ตรวจ (นายธนภูมิ จรุงวรรณรัตน์)
 ผู้ช่วยนายช่างผังเมือง

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่...5.../...8...

กลุ่มงาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งาน ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

หน่วยงาน เจ้าพนักงาน กอชงเขตเทศบาลตำบลบ้านดู่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางค่าจ้างเลขที่

1951/25๕๗ เมื่อวันที่ ๖ พ.ย. 25๕๗

ประมาณการ วันที่ 12 พ.ย. 2567

ราคาน้ำมันดีเซล ณ ป.ม. 1 ต.พ. อำเภอเมืองเชียงราย เฉลี่ย 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

| ลำดับ ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุก่อสร้าง | | ค่าแรงงาน | | ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท) | หมายเหตุ |
|--------------|--|-------|-------|----------------------|--------------------|----------------------|--------------------|---|-------------|
| | | | | ราคาหน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | ราคาหน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | | |
| | ยกยอดมา | | | | 168,745.07 | | 61,518.84 | 230,263.91 | |
| 2.2 | งานแปลทพียง | 3.55 | ม. | 85.00 | 301.75 | 25.50 | 90.52 | 392.27 | ราคาบ้าน T1 |
| 2.3 | งานผนังฉาบฉวมัง | | | | - | | - | - | |
| | - ก่อคอนกรีตบดอัดชนิดธรรมดา ขนาด 7x19x39 ซม. | 12.43 | ตร.ม. | 110.73 | 1,376.37 | 84.00 | 1,044.12 | 2,420.49 | |
| | - ฉาบปูนผิวซีเมนต์ขัดมันเรียบ | 24.86 | ตร.ม. | 102.59 | 2,550.38 | 87.00 | 2,162.82 | 4,713.20 | |
| | - ฉาบปูนโครงสร้าง ค.ส.ล. | 1.50 | ตร.ม. | 72.63 | 108.94 | 105.00 | 157.50 | 266.44 | |
| | - เสาคอนกรีตหลังคาสล. | 10.00 | ม. | 138.89 | 1,388.90 | 46.00 | 460.00 | 1,848.90 | |
| 2.4 | งานฉาบพื้น | 3.00 | ตร.ม. | - | - | 158.00 | 474.00 | 474.00 | |
| | - ฉาบปูนกระเบื้องเซรามิค ขนาด 12"x 12" | 3.00 | ตร.ม. | 292.62 | 877.86 | - | - | 877.86 | |
| 2.5 | ประตู UPVC พร้อมวงกบ | 1.00 | ชุด | 1,570.09 | 1,570.09 | 470.00 | 470.00 | 2,040.09 | |
| | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน | | | | 176,919.36 | | 66,377.80 | 243,297.16 | |

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายวิษณุ ชูวะคำ)

ผู้อำนวยการช่างฝั่งเมือง

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายธนภูมิ จรุงวรรณรัตน์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผนที่...6.../...8...

กลุ่มงาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งาน ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารคอนกรีตประสงค์ หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

หน่วยงาน เจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลบ้านดู่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่

1951/25๖๗ เมื่อวันที่ ๖ ๑๐.๑๐.25๖๗

ประมาณการ วันที่

12 พ.ย. 2567

ราคาน้ำมันดีเซล ณ บัม ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย เฉลี่ย 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

| ลำดับ ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุก่อสร้าง | | ค่าแรงงาน | | ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท) | หมายเหตุ |
|--------------|--|-------|-------|----------------------|--------------------|----------------------|--------------------|---|----------|
| | | | | ราคาหน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | ราคาหน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | | |
| 3 | ยกยอดมา | | | | 176,919.36 | | 66,377.80 | 243,297.16 | |
| | งานระบบไฟฟ้า | | | | | | | | |
| | 3.1 หลอดไฟ LED T8 18 w. พร้อมชุดรางนีออนขาสปริง | 2.00 | ชุด | 194.40 | 388.80 | 115.00 | 230.00 | 618.80 | |
| | 3.2 สายไฟ VAF ขนาด 2x1.5 ตร.มม. | 30.00 | เมตร | 11.85 | 355.50 | - | - | 355.50 | |
| | 3.3 สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว แบบฝังในผนัง | 1.00 | ชุด | 30.84 | 30.84 | 80.00 | 80.00 | 110.84 | |
| 4 | งานสุขภัณฑ์ | | | | | | | | |
| | 4.1 ใโถ้วมชักโครกชนิดนั่งราบ แบบพัดชักแห้งถัง ไซรามิกเคลือบขาว | 1.00 | ชุด | 2,607.47 | 2,607.47 | 450.00 | 450.00 | 3,057.47 | |
| | 4.2 สายฉีดชำระ | 1.00 | ชุด | 147.66 | 147.66 | 70.00 | 70.00 | 217.66 | |
| | 4.3 ก๊อมน้ำดี ขนาด ศก. 1/2 นิ้ว | 1.00 | ชุด | 116.51 | 116.51 | 25.00 | 25.00 | 141.51 | |
| | 4.4 ตะแกรงกันกลิ่น (FLOOR DRAIN) ขนาด ศก. 2 นิ้ว | 1.00 | ชุด | 91.58 | 91.58 | 75.00 | 75.00 | 166.58 | |
| | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน | | | | 180,657.72 | | 67,307.80 | 247,965.52 | |

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายวิษณุ ภูชะคำ)

ผู้อำนวยการช่างผังเมือง

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายธนภูมิ จรุงวรรณรัตน์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่...7.../...8...

กลุ่มงาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งาน ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารคอนกรีตประสงค์ หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

หน่วยงาน เจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลบ้านดู่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 1451/2554 เมื่อวันที่ 6 พ.ย. 2554

ประมาณการ วันที่ 11 2 พ.ย. 2567

ราคานำมันดีเซล ณ บัม ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย เฉลี่ย 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

| ลำดับ ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุก่อสร้าง | | ค่าแรงงาน | | ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท) | หมายเหตุ |
|--------------|--|-------|-------|----------------------|--------------------|----------------------|--------------------|---|----------|
| | | | | ราคาหน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | ราคาหน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | | |
| | ยกยอดมา | | | | 180,657.72 | | 67,307.80 | 247,965.52 | |
| | 4.5 อ่างล้างหน้าเซรามิกเคลือบขาว ชนิดแขวนผนัง | 1.00 | ชุด | 859.81 | 859.81 | 450.00 | 450.00 | 1,309.81 | |
| | 4.6 ก๊อกน้ำอ่างล้างหน้า แบบโครโคร ขนาด 1/2" | 1.00 | ชุด | 149.07 | 149.07 | 25.00 | 25.00 | 174.07 | |
| | 4.7 กระจกเงาพลาสติกเดี่ยว วงกลม | 1.00 | ชุด | 147.66 | 147.66 | 44.00 | 44.00 | 191.66 | |
| | 4.8 ราวแขวนผ้าพลาสติก ติดผนัง | 1.00 | ชุด | 93.45 | 93.45 | 70.00 | 70.00 | 163.45 | |
| | 4.9 ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว | 1.00 | ชุด | 252.34 | 252.34 | 120.00 | 120.00 | 372.34 | |
| 5 | หมวดงานระบบประปาและสุขาภิบาล | - | - | - | - | - | - | - | |
| | งานเดินท่อ น้ำใช้ น้ำทิ้ง | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.1 ท่อ พีวีซี ยาว 4.00 ม. ชั้น 8.5 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2" | 12.00 | ม. | 11.92 | 142.98 | 30.00 | 360.00 | 502.98 | |
| | 5.2 ท่อ พีวีซี ยาว 4.00 ม. ชั้น 8.5 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 2" | 10.00 | ม. | 50.47 | 504.67 | 40.00 | 400.00 | 904.67 | |
| | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน | | | | 182,807.70 | | 68,776.80 | 251,584.50 | |

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายวิษณุ ภูชะคำ)

ผู้ช่วยนายช่างผังเมือง

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายธนภูมิ จรุงวรรณรัตน์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

แบบแสดงรายการภาษี ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร 4 แผ่นที่ 8.../...8...

กลุ่มงาน ก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ/งาน ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 6
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
หน่วยงาน เจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลบ้านดู่
คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคาากลางตามคำสั่งเลขที่ 1๓51/2๒๒4 เมื่อวันที่ 6 พ.ย. 25๖7
ประมาณการ วันที่ 12 พ.ย. 2567
 ราคาไม้เนื้อดีเกรด ๓ ปีม ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย เฉลี่ย 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

| ลำดับ ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุก่อสร้าง | | ค่าแรงงาน | | ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท) | หมายเหตุ |
|--------------|--|-------|-----------|----------------------|--------------------|----------------------|--------------------|---|------------|
| | | | | ราคาหน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | ราคาหน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | | |
| | ยกยอดมา | | | | | | | | |
| | 5.3 ท่อ พีวีซี ยาว 4.00 ม. ขึ้น 8.5 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 4" | 12.00 | ม. | 179.44 | 2,153.28 | 100.00 | 1,200.00 | 68,776.80 | 251,584.50 |
| | 5.4 ฝ้ายิปซัมขนาด ๓๐๐x๖๐๐ มม. ขนาด 250 กรัม | 2.00 | กระเบื้อง | 126.17 | 252.34 | - | - | - | 252.34 |
| 6 | งานเทพื้น ค.ส.ล. | | | | | | | | |
| | 6.1 ทรายหยาบรองพื้นหนา 5 ซม. บดอัดด้วยแรงคน | 3.46 | ลบ.ม. | 560.75 | 1,940.19 | 112.00 | 387.52 | 2,327.71 | |
| | 6.2 เหล็กตะแกรงลวดเหล็กกล้า ศก. 4 มม. @ 0.20 ม.# | 55.50 | ลบ.ม. | 30.00 | 1,665.00 | 5.00 | 277.50 | 1,942.50 | |
| | 6.3 คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. CUBE | 5.83 | ลบ.ม. | 1,815.42 | 10,583.89 | 519.00 | 3,025.77 | 13,609.66 | |
| 7 | งานวางท่อ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก | | | | | | | | |
| | 7.1 วางท่อ ค.ส.ล. Ø 0.60 ม. ชั้น 3 | 37.00 | ท่อน | 1,641.95 | 60,752.15 | - | - | - | 60,752.15 |
| | 7.2 บ่อพัก ค.ส.ล. สำหรับท่อ Ø 0.60 ม. | 2.00 | บ่อ | 14,950.46 | 29,900.92 | - | - | - | 29,900.92 |
| | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน | | | | 290,055.47 | | 73,667.59 | 363,723.06 | |

(ลงชื่อ).....ประมาณการ
 (นายวิษณุ ชูระคำ)
 ผู้ช่วยนายช่างผังเมือง

(ลงชื่อ).....ตรวจ
 (นายธนภูมิ จรุงวรรณรัตน์)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง